
          

 

 

 

 Број: 1-01-345-720/08 

 Датум: 07.11.2008. године 

 Б е о г р а д  

 

 

На основу члана 23. став 3. Закона о телекомуникацијама (''Службени гласник РС'', 

бр. 44/03 и 36/06), чл. 115. став 2. и 210. Закона о општем управном поступку (''Службени 

лист СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01) и чл. 18. тачка (7) и 20. став 3. тачка (4) Статута Републичке 

агенције за телекомуникације (''Службени гласник РС'', број 78/05),  

                                                                                                                                                                                                                            

Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници од  07.11.       

2008. године, једногласно је донео  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев број 11/161/08, од 09.06.2008. године, Привредног друштва 

„Теленор“ д.о.о. из Београда, Омладинских бригада број 90, за продужење рока за 

обављање техничког прегледа 87 радио станица, из разлога што је конкретна управна 

ствар правноснажно решена решењем Републичке агенције за телекомуникације број 1-01-

345-495/08, од 25.07.2008. године. 

  Овај закључак је коначан и објавиће се на Интернет страници Републичке 

агенције за телекомуникације. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Привредно друштво „Теленор“ д.о.о. (у даљем тексту: „Теленор“ д.о.о.), Београд, 

Омладинских бригада број 90, поднело је Републичкој агенцији за телекомуникације (у 

даљем тексту: Агенција), захтев број 11/161/08, од 09.06.2008. године, за продужење рока 

за обављање техничког прегледа 87 радио станица на рок од годину дана. У наведеном 

захтеву, ималац радио станица је навео да је детаљним увидом у своју евиденцију утврдио 

да за 87 радио станица из предметног захтева, није било могуће обавити технички преглед, 

с обзиром да локације нису још изграђене. Даље наводи, да је разлог због којег се касни са 

изградњом дуготрајна и комплексна процедура, која је предвиђена прописом којим се 

уређује област планирања и изградње. 

            Увидом у регистар издатих дозвола за радио станице, који води Агенција, утврђено 

је да је дана 15.01.2007. године, „Теленор“ д.о.о, издато 87 дозвола за радио станице, са 

роком важења 10 година од дана издавања.  

 

 Сагласно одредби члана 23. став 4. Закона о телекомуникацијама („Службени 

гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06, у даљем тексту: Закон), Агенција је, дана 25.07.2008. 

 
Република Србија 



године, донела решење број 1-01-345-495/08, којим је у тачки 1. диспозитива стављено ван 

снаге решење Агенције број 1-01-345-266/08 од 11.04.2008. године, у делу става II, алинеја 

прва, а којим су престале да важе дозволе за радио станице  бр. 491/000470/001 до 

491/000470/820, издате „Теленор“ д.о.о. дана 15.01.2007. године. Такође, у тачки 2. 

диспозитива наведеног решења утврђено је важење 597 дозвола за радио станице, док је 

тачком 3. диспозитива  утврђен престанак важења 223 дозволе за радио станице.   

 

Одредбом члана 115. став 2. Закона о општем управном поступку (''Службени лист 

СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01), утврђено је, између осталог, да ако орган поводом стављеног 

захтева странке нађе да нема услова за покретање поступка, донеће закључак о 

одбацивању захтева странке.  

 Дакле, да би захтев о коме је реч заиста довео до покретања управног поступка, 

потребно је да буде испуњен, између осталог, и услов да конкретна управна ствар није већ 

правноснажно решена. 

 Међутим, тачком 3. диспозитива решења број 1-01-345-495/08, од 25.07.2008. 

године, предметни захтев је правноснажно решен, односно утврђен је престанак важења 

223 дозволе за радио станице које су таксативно наведене, а у оквиру којих је и 84 дозволе 

за радио станице за које је наведеним захтевом тражено одлагање рока за обављање 

техничког прегледа. 

             Такође, предметни захтев се односио и на дозволе бр. 491/000470/015, 

491/000470/197 и 491/000470/372, које су наведене у тачки 2. диспозитива  решења број 1-

01-345-495/08 од 25.07.2008. године, и то у оквиру 597 дозвола за радио станице, за које је 

утврђено да су важеће. 

 

Овај закључак је коначан сагласно члану 23. став 3. Закона.   

 На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву закључка. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Овај закључак је коначан и против 

истог може се тужбом покренути управни спор код надлежног суда, у року од 30 дана од 

дана њеног достављања. 

 

 

        Председник 

              Управног одбора  

  

                  Проф. др Јован Радуновић 

  

 


